
Contacto

Teléfono +34 971125335
Correo Electrónico tagjuridica@ajalgaida.es

Dirección Postal

c/ del Rei,6
(07210) Algaida España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1228/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 18:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento d'Algaida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajalgaida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de la separata interior del proyecto de dotación de servicios y extensión
interior en la parcela de equipamientos de Es Porrassar de Algaida

Ejecutar las obras de la separata interior del “Proyecto de dotación de servicios y extensión interior en laDescripción 
parcela catastral de equipamientos de Es Porrassar”, para así dar suministro a toda la parcela de equipamiento y servir de
base al desarrollo posterior de los nuevos proyectos de vestuarios, pabellón cubierto e instituto.
Valor estimado del contrato 147.371,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.319,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.371,76 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Ocho (8) semanas, desde la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Es Porrassar
(07210) Algaida España

Decret de Batlia núm. 2024-0643

http://www.ajalgaida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 138.794,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.371,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMER E HIJOS, S.A.
NIF A07296536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cl Margers, nº 15
(07360) Lloseta España

Contacto

Teléfono 670218607
Correo Electrónico xamer@amerehijos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.887,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.473,76 EUR.

Condiciones de Subcontratación

De acuerdo con el anexo V del PCAP presentado
Criterio 22.150 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Mpt78XwLDxWg3dN50p%2BubRWJJO0kRsoMzBu0hTlO7BJ4135h9Wzi4eZueEmPmYqDXBGS/V2g634zcseT44cGp7QAcSY8svyOzJLVHXPxZRv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento de Algaida

Dirección Postal

C/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De acuerdo con lo previsto en la letra B.2 del cuadro de criterios de adjudicación delExpresión de evaluación 

contrato del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: De acuerdo con lo previsto en la letra B.2 del cuadro de criterios de adjudicación delExpresión de evaluación 

contrato del PCAP



: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: De acuerdo con lo previsto en la letra B.2 del cuadro de criterios de adjudicación delExpresión de evaluación 

contrato del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xeNag6Krd5VYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014152225 |  2024-000967839 | Thu, 12 Sep 2024 18:38:29:777 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46109606325122430567177487062746228095 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xeNag6Krd5VYjgxA4nMUw%3D%3D

